
1 

 

名古屋市教育委員会定例会 

 

平成 25 年 8 月 22 日 

午後 1 時 30 分 

教育委員会室 

 

  現場視察（行程説明） 

 

武豊野外活動センターの概要について 

子ども適応相談センターの概要について 

 

 

 

出席者 

 

古 川   隆 委員長 

野 田 敦 敬 委 員 

服 部 はつ代 委 員 

梶 田   知 委 員 

福 谷 朋 子 委 員 

下 田 一 幸 教育長 

教育次長始め、事務局職員3名 

 

（古川委員長） 

ただ今から、教育委員会定例会を開催いたします。 

 本日は、議案の提出がございませんでしたので、「武豊野外活動センターの概要に

ついて」及び「子ども適応相談センターの概要について」現場視察を実施することと

いたします。なお、質疑については、現地で行ってまいりたいと考えておりますので、

よろしくお願いをいたします。それでは、現場視察の実施にあたりまして、事務局の

説明を求めます。 

 

（小山総務課長） 

 本日は、「武豊野外活動センター」と「子ども適応相談センター」の現場視察をお

願いいたします。行程といたしましては、まず、愛知県知多郡武豊町にございます

「武豊野外活動センター」へ移動し、ご視察賜りたいと存じます。その後、西区にご

ざいます「子ども適応相談センター」へ移動し、ご視察賜りたいと存じます。市役所

への戻りは 16 時 40 分ごろを予定しております。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

（古川委員長） 

それでは、以上で、教育委員会定例会を終了します。現場視察にまいりたいと思い



2 

 

ますので、移動をお願いします。 

 

 

午後 1時 34 分終了 

 


